
                   Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

 
Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání 

 

ve školním roce 2024/2025  

 
            Zřizovatel školní družiny stanovil výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

v souladu s § 14 vyhlášky č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů na 140,- Kč 

měsíčně. 

 

     Výše úplaty může být snížena úměrně v době přerušení provozu školní družiny v souladu s § 11 odst. 6 

vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. 

 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle 

zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní 

sociální podpoře 

d) jestliže má účastník nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře 

Ředitel může účastníkovi družiny nebo klubu snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže má 

nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

     Skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 

na dítě“ společně s žádostí o osvobození od úplaty doručené ředitelce školy.  Upozorňujeme na povinnost 

škole bezodkladně oznámit skutečnost, pokud zákonný zástupce přestane pobírat přídavek na dítě, ukončení 

nároku na osvobození od úplaty. 

 

 

 

 

 
Mgr. Kristýna Dvořáková, MBA,  ředitelka školy 

 

 

V Bratčicích dne 23.05.2024 

 

 


